ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О  проведении торгов  (открытого аукциона)

От 22.09.2021г. №26
В соответствии со ст. 39.11. Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики постановляет:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по предоставлению земельных  участков  в  аренду согласно приложению.

2.  Начальную цену годового размера арендной платы земельных участков определить на основании оценки независимого оценщика.

3.   Задаток установить  в размере 100 % от начальной цены земельных участков.

4.  Опубликовать сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона на сайтах www.torgi.gov.ru и администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в периодическом печатном издании администрации Акчикасинского сельского поселения «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

5. Ведущему специалисту-эксперту администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Макаровой И.Ф. по результатам торгов подготовить проект договора аренды земельного участка.

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                               С.Н. Романов

Приложение

к постановлению администрации

Акчикасинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской
Республики от 22.09.2021 №26

№

п/п
	Разрешенное       использование
	Местоположение земельного участка
	Площадь (кв. м), кадастровый номер земельного             участка
	Вид права
	Категория земель

	1.
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение Акчикасинское
	183000
21:15:080101:369
	  аренда на 3 года

	земли сельскохозяйственного назначения

По иску прокуратуры администрацией Красночетайского района установлены искусственная неровность и дорожные знаки на проезжей части автомобильной дороги возле детского сада

Прокуратурой Красночетайского района проведена проверка исполнения законодательства о безопасности дорожного движения, в том числе направленного на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

Проверкой установлено, что на проезжей части дорожного участка возле МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» в с. Красные Четаи отсутствуют искусственные неровности и дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность».

Отсутствие технических средств организации дорожного движения на участке нерегулируемого пешеходного перехода возле образовательного учреждения не позволяло участникам дорожного движения полноценно выполнять требования Правил дорожного движения, что создавало реальную угрозу жизни и здоровью воспитанников указанного учреждения, а также их родителей.

По результатам проверки прокуратурой района в суд направлено исковое заявление о понуждении администрации района исполнить требования законодательства о безопасности дорожного движения. Судом требования прокурора удовлетворены.

Во исполнение решения суда администрацией Красночетайского района установлены искусственная неровность и дорожные знаки на проезжей части автомобильной дороги возле детского сада.
Прокурор Красночетайского района

старший советник юстиции                                                                 А.И. Петров
	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом – экспертом администрации Акчикасинского сельского поселения И.Ф. Макаровой
Ответственный за выпуск:

С.Н. Романов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

22 сентября 2021 года

№16

PAGE
1